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ادامه از صفحه یک
 با تاخیر بسیار زیاد وارد عمل شد. دیروز 
هم روسیه اعلام کرد که هیچ برنامه‌ای 
برای نجات اسد ندارد و تا زمانی که ارتش 
مواضع خود را ترک می‌کند، سوریه  نباید 
انتظار هیچ برنامه‌ای را از روسیه داشته باشد. 
اکنون هم که دیده  هوا پس است دستور داد 
شهروندانش خاک سوریه را ترک کنند. باید 
گفت تجربه سال‌های گذشته نشان می دهد 
که روس‌ها تمایلی ندارند که با تمام قوا از رژیم 
بشار اسد حمایت کنند تا کنون هم با رایزنی 
های ایران وارد  این معرکه شده اند. شاید مهم 
ترین دلیل این سیاست روسها، معامله پشت 
پرده آنها با اسرائیل، آمریکا و ترکیه در جهت 
حذف ایران در سوریه و در نهایت کل محور 

مقاومت است.
عراق؛ فرو رفته در لاک دفاعی 

خود 
مقاومت عراق، بیمناک فعال شدن هسته 
های تکفیری‌ها در عراق است و ترجیح می 
دهد به جای درگیر شدن در سوریه، خود را 
برای یک جنگ احتمالی در داخل سرپا نگه 
دارد. درواقع جریان‌های تکفیری و داعش از 
عراق و از بغداد برخاسته اند. ابوبکر بغدادی 
کار خود را از عراق شروع کرد و سپس سر 
از سوریه در آورد. داعش نیز مخفف »دولت 
اسلامی عراق و شام« است؛ بنابراین خطر 
مشابه برای عراق هم وجود دارد و عراقی‌ها 
در حال بستن مرز‌های خود هستند. هم 
نیرو‌های ارتش و هم نیرو‌های حشدالشعبی، 
در مرز‌های عراق مستقر و فعال هستند. در 
واقع باید گفت عراق فعــ ادر حالت دفاعی 
قرار دارد و به همین دلیل مرز‌های خود را 
بسته است تا از نفوذ این نیرو‌ها به داخل خاک 
عراق پیشگیری کند. در چنین شرایطی 
اینکه  بگوییم عراق برنامه‌ای برای حمله به 
معارضان سوری دارد و بخواهد به حمایت از 
‌بشار اسد وارد خاک سوریه شود، بعید به نظر 

می رسد.
لبنان؛ سرگرم بازسازی  برای 

مقطع بعد از آتش بس
طی یک هفته گذشته به نظر می رسد که 
حماس در جدال اسد و شورشیان بی‌طرف 
مانده و جنگ داخلی سوریه را »نبرد خود« 
نمی‌داند اما سیاست حزب اله کمی متفاوت‌تر 
است. باید توجه داشت  زمانی که قدرت اسد 
آخرین بار در طول جنگ داخلی سوریه در 
خطر بود، نیروهای زمینی حزب اله در تغییر 

حرکت به نفع او بسیار مهم بودند. 
اما با توجه به اینکه  اکنون حزب اله لبنای 
به دلیل جنگ با اسرائیل به طور قابل 
توجهی تضعیف شده  و با شروع آتش بس 
با اسرائیل به دنبال بازسازی خود است از 
این رو  مشخص نیست که آیا این بار اراده 
یا توانایی تغییر معنادار جهت درگیری را 
دارد یا خیر. شاید هم این گونه  سیاستها از 
سوی حزب اله و یا حماس به دلیل این است 
که آنان از حکومت سوریه انتظار داشتند در 
یک سال گذشته از طریق بلندی های جولان 
فشار بیشتری بر اسرائیل وارد کند،  اقدامی 
‌که هیچ گاه از سوی نظام  بشار اسد عملیاتی

 نشد.

 با حضور وزرای خارجه
 ایران، روسیه و ترکیه برگزار شد؛

 آغاز نشست »روند آستانه«
 در دوحه

نشست سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه ذیل 
روند آستانه و به‌منظور بررسی تحولات سوریه 

در قطر برگزار شد.
به گزارش گروه سیاست خارجی خبرگزاری 
تسنیم، نشست سه‌جانبه روند آستانه با حضور 
سید عباس عراقچی، سرگئی لاوروف و هاکان 
فیدان، وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه در 

شهر دوحه قطر برگزار شد.
این نشست به‌منظور بررسی اوضاع و تحولات 

اخیر در سوریه برگزار شده است.
پیشتر نیز عراقچی اعلام کرد که جلسه دیگری 
هم توسط روند آستانه با حضور تعداد دیگری از 
وزرای خارجه منطقه برای امشب، شنبه‌شب، 
طراحی شده است که احتمالاً قطعی خواهد شد.
عراقچی بامداد دیروز به‌منظور شرکت در نشست 
دوحه )دوحه فروم( و نشست آستانه وارد دوحه 

قطر شد.
وی در حاشیه نشست دوحه با هاکان فیدان، 

وزیر امور خارجه ترکیه نیز دیدار و گفتگو کرد.
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اخبار
سخنگوی وزارت امور خارجه : 

تخلیه سفارت ایران در دمشق 
صحت ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: 
خبر مربوط به تخلیه سفارت جمهوری 
اسامی ایران در دمشق صحت ندارد و 
سفارت جمهوری اسلامی ایران همچنان به 
فعالیت‌های خود ادامه می‌دهد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی 
وزارت امور خارجه در واکنش به برخی 
گزارش‌های رسانه‌ای در خصوص تخلیه 
سفارت ایران در دمشق تاکید کرد: خبر مربوط 
به تخلیه سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق صحت ندارد و سفارت جمهوری 
اسلامی ایران همچنان به فعالیت‌های خود 

ادامه می‌دهد.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران:

به رایزنی با شرکا برای 
پرداختن به چالش‌های جهانی 

ادامه می‌دهیم
مجید تخت روانچی معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه ایران در پیامی تاکید کرد که ایران 
مصمم به ادامه رایزنی با شرکای خود برای 
پرداختن به چالش‌های منطقه‌ای و جهانی 
است. مجید تخت روانچی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق(، 
نوشت: تبادل نظر سازنده و ثمربخشی با آندره 
رودنکو و سرگئی ریابکوف معاونان وزیر 
خارجه روسیه در مسکو داشتم.تخت روانچی 
اظهار کرد: ما تحولات دوجانبه، منطقه‌ای و 
بین المللی و همچنین چشم انداز مذاکرات 
هسته ای / رفع تحریم‌ها را مورد بحث قرار 
دادیم. ایران مصمم به ادامه رایزنی با شرکای 
خود برای پرداختن به چالش‌های منطقه‌ای 

و جهانی است.

آقای ظریف! بدون تعلل استعفا 
دهید

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی 
در نامه‌ای خطاب به محمدجواد ظریف تاکید 
کرد: بدون هر گونه تعلل و تأخیر از سمت 

غیرقانونی خود استعفا و کناره‌گیری کنید.
به گزارش همشهری‌آنلاین به نقل از مهر، 
حجت‌الاسام مجتبی ذوالنوری، نماینده 
مردم قم در مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای 
خطاب به محمدجواد ظریف، معاون راهبردی 
رئیس‌جمهور، با تاکید بر لزوم توجه به قانون 
انتصاب اشخاص در مشاغل حساس، به ظریف 
توصیه کرد برای عمل به این قانون، بدون هر 
گونه تعلل و تأخیر، از این سمت غیرقانونی 

استعفا و کناره‌گیری کند.

۲ نماینده مجلس بعد از ۶ ماه 
هنوز کمیسیون ندارند

۲ تن از نمایندگان مجلس علی‌رغم گذشت 
۶ ماه از تشکیل مجلس هنوز به عضویت 
هیچ کمیسیون تخصصی در نیامده اند.به 
گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، 
با گذشت 6 ماه روز از آغاز به‌کار مجلس 
دوازدهم در هفتم خردادماه سال جاری، 
2 تن از نمایندگان هنوز هیچ کمیسیون 
تخصصی ندارند. به گفته نمایندگان در هیچ 
دوره‌ای چنین اتفاقی نیفتاده که بعد از چند 
ماه، نماینده‌ای بدون کمیسیون باشد.این 
دو نماینده، خانم‌ها زینب قیصری نماینده 
تهران و شهین جهانگیری نماینده ارومیه 
هستند.بنا براین گزارش، این نمایندگان 
موفق به کسب امتیاز لازم برای عضویت در 
کمیسیون درخواستی خود نشدند و تمایلی 
هم به عضویت کمیسیون ‌های دیگر نظیر  
فرهنگی و قضایی و حقوقی که ظرفیت آنها 

تکمیل نشده هم ندارند.

واکنش آلمان به گزارش‌ها 
درباره افزایش اورانیوم 

غنی‌شده ایران
وزارت امورخارجه آلمان مدعی شد افزایش 
ذخیره اورانیوم غنی شده ایران تلاش‌های 
دیپلماتیک برای حل و فصل اختلافات بر سر 

برنامه هسته‌ای این کشور را بدتر می‌کند.
به گزارش ایسنا، یک منبع در وزارت امورخارجه 
آلمان در گفت‌وگویی به اظهارات روز جمعه 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران واکنش نشان 
داد.او که با خبرگزاری رویترز گفت‌وگو می‌کرد 
بدون اشاره به قصور کشورهای اروپایی در عمل 
به تعهدات‌شان در قبال ایران مدعی شد که 
افزایش میزان اورانیوم غنی شده ایران تا خلوص 
۶۰ درصد تشدید جدی اوضاع است و تلاش‌های 
دیپلماتیک برای حل و فصل اختلافات بر سر 
برنامه هسته‌ای تهران را بدتر می‌کند.وی در 
ادامه ادعاهای خود گفت: این، یک اقدام جدی 
در راستای تشدید تنش از سوی ایران است که 
ما قاطعانه آن را محکوم می‌کنیم. بدیهی است 
که چنین اقداماتی به‌طور قابل توجهی چارچوب 

تلاش‌های دیپلماتیک را بدتر می‌کند.

ترامپ کابینه‌ای از میلیاردرها تشکیل داده استکی‌یف: دخالتی در سوریه نداریمبایدن، بدترین رئیس‌جمهور آمریکا شد
جو بایدن، لقب بدترین رئیس‌جمهور تاریخ مدرن ایالات متحده را در نظرسنجی دیلی‌میل 
از آن خود کرد.شرکت‌کنندگان در نظرسنجی انجام شده توسط روزنامه دیلی‌میل، 
رئیس‌جمهور کنونی ایالات متحده را »بدترین رئیس‌جمهور« در طول ۵۰ سال اخیر این 
کشور ارزیابی کرده‌اند. جو بایدن ۸۳ساله در شرایطی حدود یک ماه دیگر باید کاخ سفید را 
ترک کند که لقب بدترین رئیس‌جمهور تاریخ مدرن ایالات متحده را بر اساس نظرسنجی 
انجام شده توسط دیلی‌میل از آن خود کرده است. به عقیده شرکت‌کنندگان، رئیس‌جمهور 

کنونی آمریکا حتی عملکردی بدتر از ریچارد نیکسون داشته است.

سخنگوی وزارت امور خارجه اوکراین مدعی شد که کشورش هیچ دخالتی در تحولات 
اخیر سوریه ندارد.به گزارش ایسنا، هیورهی تیخی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
اوکراین در یک کنفرانس خبری ادعا کرد که وخامت اوضاع امنیتی در سوریه به دلیل 
اقدامات »بشار اسد« رئیس جمهور این کشور  است.او در ادامه گفت که کی‌یف قاطعانه 
و به‌طور جدی اتهامات مبنی بر دخالت اوکراین در اوضاع سوریه و تشدید تنش در این 
کشور را رد می‌کند. سخنگوی وزارت امور خارجه اوکراین همچنین تلاش کرد انگشت 

اتهام را به سمت ایران و روسیه بگیرد.

رئیس جمهور منتخب ایالات متحده در حال تشکیل کابینه‌ای از میلیاردرهای آمریکایی 
است که گفته می‌شود دارایی‌های آنها در مجموع ۳۴۰ میلیارد دلار است.به گزارش ایسنا، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا تعداد کافی از میلیاردرها و مولتی میلیونرهای 
آمریکایی را گرد خود جمع کرده است تا در دولت آینده او نقش‌های کلیدی ایفا کنند.
دونالد ترامپ در یک فرآیند استخدام که به نظر می‌رسد شعارهای کارزار انتخاباتی او برای 
رای‌دهندگان طبقه کارگر را به تمسخر می‌گیرد، گروهی از حامیان ثروتمند و برجسته خود 

را برای پست‌های کلیدی مورد استفاده قرار داده است.

 رئیس‌جمهور گفت: آمریکا می‌داند که 
کدام کشتی و کالای ما به کجا می‌رود 
اما در کشور ما اگر یک کشتی گم شود، 
متوجه نمی‌شویم چون FATF داخلی 
را نداریم، بیاییم FATF داخلی ایجاد و 
موضوع را حل کنیم تا داده‌ها به‌صورت 

سیستماتیک مشخص باشد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مسعود 
پزشکیان رئیس‌جمهور  در آیین 
بزرگداشت روز دانشجو در دانشگاه شریف 
طی سخنانی بیان کرد: برای من سؤال 
بود که در جریانات فلسطین و وقایعی که 
در دنیا شکل می‌گیرد، دانشگاه‌یان جهان 
فریاد می‌زدند ولی چرا دانشگاه‌های 
ما آن‌طور که باید، فریاد آن‌چنانی 
نداشتند، این‌که عده‌ای جانی که دم از 
حقوق بشر می‌زنند و زن و بچه را بمباران 
می‌کنند، باید به این کار اعتراض کرد.
وی افزود: تقوا یعنی حرکت بدون خطا 
و باید در همه عرصه‌ها این‌گونه حرکت 
کنیم. انسان متقی، کاردان، متخصص، 
الهام‌بخش و امیدآفرین است ولی علم و 
توانش را در اختیار حق و عدالت می‌گذارد 
و به‌دنبال دنیا راه نمی‌افتد. کسی که 
وابسته به پست و مقام نیست، می‌تواند از 
حق دفاع کند و حق می‌گوید؛ این خصلت 
دانشجوست و باید حفظ شود چون 
وابسته به مقام نیست و به‌راحتی می‌تواند 
حرف بزند.رئیس‌جمهور عنوان کرد: 
بکوشیم در جبهه مظلومینِ عالم باشیم؛ 
هرجای دنیا که ظلمی صورت می‌گیرد، 
انسان آزاده دراین‌باره فریاد می‌کشد و 
شاهد این وقایع در دانشگاه‌های آمریکا 
و سایر نقاط دنیا بودیم و اینجا هم 

باید صحنه‌ها را می‌دیدیم.پزشکیان 
با اشاره به دغدغه‌های دانشجویان 
درخصوص وجود مشکلات در کشور 
گفت: بله، حق با شماست و ما بسیاری 
از مشکلات را حل نکرده‌ایم؛ باید فکر 
کنیم، برنامه‌ریزی کنیم و آن را به‌درستی 
اجرا کنیم.رئیس‌جمهور گفت: باید بر 
اساس ادلهّ و حرف متقن، جلو برویم؛ 
نباید بدون شواهد علمی تصمیم بگیریم. 
ما و شما باید یاد بگیریم که بتوانیم 

مسائل‌مان را با گفت‌وگو حل کنیم.
پزشکیان خطاب به دانشجویان ابراز 
کرد: شما امید فردای کشور هستید؛ ما 
در دعواهای خود در دوران دانشگاه، بر 
سر اینکه چه‌کسی می‌تواند خدمتگزاری 
بهتر برای مردم باشد، رقابت می‌کردیم، 
ابتدا باید مشکلات جامعه را به‌صورت 
دقیق درک کنیم تا بتوانیم برای آن 
نسخه بنویسیم؛ نباید به‌ظاهر وعده و 
امید واهی بدهیم.وی اظهار داشت: اگر 

بخواهیم ناترازی‌های متعدد در انرژی، 
مسائل پولی و غیره را حل کنیم، به 
کمک دانشگاهیان نیاز داریم و هرچه 
را بخواهیم حل کنیم، می‌گویند؛ »به 
این دست نزن.«؛ باید بدون وارد شدن 
آسیب به مردم، مسائل را جلو ببریم، نیاز 
به یافتن راه درست و هم‌چنین اجرای 
صحیح داریم.پزشکیان گفت: اسرائیل 
امروزه از طریق رصد، ترور می‌کند. آمریکا 
می‌داند که ما چه‌بلایی سر پول می‌آوریم 

و می‌فهمد که کدام کشتی و کالا به کجا 
می‌رود اما در کشور ما اگر یک کشتی گم 
 FATF شود، متوجه نمی‌شویم چون
داخلی را نداریم.رئیس‌جمهور خاطرنشان 
کرد: بیاییم FATF داخلی ایجاد و 
موضوع را حل کنیم تا داده‌ها به‌صورت 
سیستماتیک مشخص باشد، باید داده‌ها 
را طبقه‌بندی کرد تا مشخص شود که 
چه تعاملاتی در کشور صورت می‌گیرد، 
این‌ها مشکلاتی است که وجود دارد و با 
کمک دانشگاه می‌توان این را حل کرد.
پزشکیان راجع به اقدامات دولت برای 
گزینش استانداران و مدیران میانی گفت: 
ما به‌دنبال استاندار، فرماندار و بخشداری 
بودیم که تخصص و تعهد داشته باشد و 
اهل دعوا نباشد و بتواند کار را به‌پیش 
ببرد؛ بالاخره بعد از سختی، استانداران را 
منصوب کردیم و این روند به پایان رسید.
وی همچنین گفت: جامعه‌ای که طبقات 
آن باهم ساختار مناسب دارد و بابرنامه 
و هدفمند است، به رشد دست خواهد 
یافت. باید در کشور شرایطی ایجاد کنیم 
که افراد مسئول، مدارج مدیریتی را طی 
کرده باشند. اگر راه و نقشه را بلد باشیم، 
با رفتن انسان‌ها راه تغییر نمی‌کند؛ وقتی 
افراد جابه‌جا می‌شوند، کل سیستم دچار 

مشکل می‌شود.
پزشکیان خطاب به دانشجویان تصریح 
کرد: شما می‌توانید مشکلات کشور 
را حل کنید و با قهر کردن هم کاری 
پیش نمی‌رود، کشور برای شماست و 
باید دست‌به‌دست هم بدهیم و کشور را 
بسازیم؛ باید برای این مهم، دعوا را کنار 

بگذاریم.

مملکت مال شماست
یم

سن
س :ت
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رئیس‌جمهور خطاب به دانشجویان:

️پایگاه خبری جماران - سارا معصومی: 
دمشق، آنکارا، بغداد و دوحه به ایستگاه های رایزنی 
سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه ایران به منظور 
رسیدن به راهکاری برای کنترل اوضاع جاری در 

سوریه تبدیل شدند.
 راهکار و ابتکار عملی که عراقچی می گوید »باید 
در طول همین رایزنی ها میان بازیگران مهم و 
تاثیرگذار منطقه ای به دست بیاید«، اما این واقعیت 
قابل کتمان نیست که اهداف و منافع متفاوت این 
بازیگران منطقه‌ای که تا پیش از پیشروی گروه 
های شورشی و مخالف بشار اسد هم مانع از رسیدن 
به راهکاری جامع برای بحران سیاسی در سوریه 
شده بود، پس از متزلزل شدن جایگاه ارتش و دولت 
اسد در میدان تحولات نظامی، بیش از پیش از هم 

فاصله گرفته است.
 به نظر می رسد که هرچند در موضع گیری های 
شفاهی وزیر خارجه ایران در قبال تحولات میدانی 
در سوریه تغییر محسوسی در چند روز اخیر صورت 
نگرفته اما سیر تحولات میدانی و پیشروی سریع 
گروه‌های مخالف در خاک سوریه ناخودآگاه بر 
تصمیم و ابتکارهای بازیگران اصلی در این پرونده، 
به خصوص روسیه و ایران، تاثیرگذار است. در این 

محاسبه ها عدم موفقیت ارتش سوریه در برخورد 
کارآمد با پیشروی‌های جاری هم مورد توجه قرار 

می گیرد.
در رسانه های متفاوت منطقه ای و فرامنطقه ای با 
توجه به سیر تحولات میدانی در سوریه از نزدیک 
بودن پایان حکومت بشار اسد سخن گفته می شود 
و چهره‌ای چون نخست وزیر قطر هم در تازه‌ترین 
واکنش‌ها به این تحولات می گوید بشار اسد از 
فرصت آرامش برای آغاز اصاح روابط خود با 
مردمش استفاده نکرد اما این قبیل موضع گیری‌ها 
هنوز در ادبیات سیاسی مقام های ایرانی و وزیر 

خارجه آن جایی ندارد.
عراقچی در گفت و گو با شبکه عراقی الشرقیه در 
این باره می گوید: ما پیشگو نیستیم و نمی‌توانیم از 
آینده خبر دهیم و هرچه تقدیر خدا باشد بر اساس 

آن عمل می‌کنیم.
️ جمهوری اسامی ایران در حال حاضر تمرکز 
دیپلماسی خود را بر جلب نظر تعداد بیشتری از 

کشورهای منطقه به تهدیدهای ناشی از تحولات 
جاری در سوریه و تلاش برای خنثی سازی قدرت 
بازیگری رو به فزونی ترکیه در این پرونده قرار داده 
است. ️ هرچند که به نظر می رسید انتظار اولیه 
جمهوری اسلامی ایران از کشورهای همسایه 
بخصوص عراق اعزام نیرو برای مبارزه با پیشروی 
های گروه های مخالف بشار بوده که نام برخی از 
آنها در لیست گروه‌های تروریستی سازمان ملل 
نیز به چشم می‌خورد، اما می توان گفت که پس 
از رایزنی های عراقچی در بغداد این انتظار نیز 
جای خود را به واقع بینی داده که ظاهرا در گفت و 
گوهای مقام های عراقی با وزیر خارجه ایران به او 

اطلاع رسانی شده است.
بر همین اساس است که عراقچی در گفت‌ وگو با 
شبکه عراقی الشرقیه اشاراتی به ترجیح کشورهای 
مختلف در این باره داشته و می گوید: »امنیت عراق 
هم در خطر است و این کشور برای حفظ امنیت 
خود باید با تروریسم مقابله کند، اما شیوه این 

مقابله به تشخیص حکومت عراق بستگی دارد و 
این دولت عراق است که تصمیم می‌گیرد چگونه با 
تروریسم مبارزه و مقابله کند.گاهی باید تروریسم 
را در نطفه خفه کرد و گاهی هم باید در مرزها با آن 
مقابله کرد، شیوه‌های مختلفی برای این کار وجود 
‌دارد و این دولت عراق است که در این باره تصمیم 
می‌گیرد.از مجموع سخنان وزیر خارجه ایران در 
بغداد و دوحه و اشاره به اینکه محور رایزنی های 
صبح دیروز با وزیر خارجه ترکیه و امیر قطر در 
دوحه این بود که »چه مسیری را باید در حمایت 
از مردم سوریه و حفظ تمامیت ارضی و وحدت 
سرزمینی این کشور اتخاذ کرد«، می توان نتیجه 
گرفت که جمهوری اسلامی ایران با در نظرداشت 
واقعیت های جاری در میدان و تاثیر این تحولات بر 
جایگاه مهره های تاثیرگذار در این پرونده،  اولویت 
های خود را به گونه ای تعریف کرده که نخست در 
حوزه حفظ تمامیت ارضی و وحدت سرزمینی 
سوریه، حمایت سایر کشورهای نگران منطقه را 
جلب کند و به راهکاری دسته جمعی برای تامین 
این هدف برسد و دوم آنکه قدرت بازیگری خود در 
پرونده سوریه را که ناگفته پیداست در نتیجه این 

تحولات آسیب دیده، حفظ کند.

️ اولویت تهران در پرونده سوریه؛ 

حفظ جایگاه بازیگری ایران

سیاست داخلی
نماینده مردم تهران:

نشست ویژه‌ای در مجلس برای 
بررسی تحولات منطقه برگزار شود

 معاون اجرایی رئیس‌جمهور:
پزشکیان به دنبال حفظ حرمت 

مادران و خواهران است

فرمانده کل ارتش:
دانشجویان عصاره‌ توانایی‌های ملت 

و ثروت عظیم کشور هستند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:
 راهبرد ما حمایت از مقاومت 

در سوریه است
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
گفت: اتفاقاتی در سوریه درحال افتادن است که 
درباره آن توجیه نیستیم و جلسه‌ای هم درباره آن 

برگزار نمی‌شود.
به گزارش ایسنا، حمید رسایی، عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسامی در جلسه علنی  
مجلس در تذکری گفت: اجازه دهید نمایندگان 
درباره مسائل بیرون و خارج از موضوعات بودجه نیز 
تذکرات خود را ارائه دهند.رسایی ادامه داد: درحال 
حاضر اتفاقاتی در سوریه رخ داده که ما درباره آن 
توجیه نیستیم و جلسه ای هم برگزار نمی‌شود. لازم 
است درباره این موضوع مسئولین مربوطه را دعوت 

کنیم و  از آنان توضیح بخواهیم.
وی ادامه داد: اخیرا در مذاکره‌ای که میان ایران و 
اروپا انجام شده، اروپایی‌ها در خصوص فروش پهپاد 
از ما سوال کردند. اروپایی‌ها غلط می‌کنند از ما سوال 
می‌کنند و به چه حقی از ما سوال می‌کنند که ما به 

چه کسی پهپاد فروخته‌ایم یا نفروخته‌ایم؟
رسایی گفت: آقایان باید بیایند اینجا و توضیحات 

خود را درباره موضوعات اتفاق افتاده ارائه دهند.
در ادامه حمیدرضا حاجی بابایی، نایب رئیس 
مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر رسایی 
گفت: اینکه اروپایی‌ها غلط می‌کنند در دستور 

زندگی و اعتقادی ما ست.

 معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: رئیس جمهور 
به دنبال حفظ حرمت مادران و خواهران است.
به گزارش خبرنگار مهر، جعفر قائم‌پناه در مراسم 
روز دانشجو در دانشگاه تبریز گفت: دانشگاه تبریز 
مظهر آزاد اندیشی و هویت است، مظهر مردان پاک 
و وطن دوست و مرکز دانش پژوهان بزرگ شهر 
غیرت است. من ۱۴ سال در تبریز بودم و از این شهر 
مردانگی آموختم.وی با بیان اینکه دکتر پزشکیان 
با نهج‌البلاغه عجین شده و همواره می‌خواهد عامل 
آن باشد، افزود: ۳۵ درصد تورم، ناترازی ۱۷ برق، 
کمبود گاز؛ چه کسی مقصر است؟ ما مقصریم؟! 
اصلًا ما مقصریم!وی افزود: دولت قبل که گذشته 
همه خوب، آیا ظرف ۱۰۰ روز تورم به ۴۰ درصد 
رسید؟ ناترازی را ما ایجاد کردیم؟ گازوئیل را در 
تابستان ما صادر کردیم؟ ما در مقطعی روی کار 
آمدیم که کی می‌خواهد بگوید کی مقصر هست؟ 
پزشکیان می‌گوید دنبال مقصر نگردید.معاون 
اجرایی رئیس‌جمهور سپس گفت: ۱۵۰ میلیون لیتر 
بنزین در روز مصرف می‌شود، بنزینی که ما می‌خریم 
از خارج ۴ میلیارد دلار است یعنی لیتری حدود ۳۴ 
هزار تومان. همه این خودروها را ما ساختیم؟ همه 
صنایع را ما ساختیم؟ همین خودروها روزانه ۱۵۰ 
میلیون مصرف بنزین دارند، در روز ۶ هزار میلیارد 

تومان پول ملت را به باک مردم دادیم.

فرمانده کل ارتش گفت: دانشجویان عصاره‌ 
توانایی‌های ملت و ثروت عظیم کشور هستند که 
در کنار دانشمندان بزرگ آموختند و خود منشاء 
موفقیت‌های درخشان شدند و در فناوری‌های نوین 
و حوزه‌های مختلف علمی و فناوری، رشد بی‌سابقه 
کشور را رقم زدند.به گزارش ایرنا از روابط عمومی 
ارتش، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 
به‌مناسبت روز دانشجو با حضور در دانشگاه امام 
علی)ع( نیروی زمینی ارتش با دانشجویان این دانشگاه 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
وی در این دیدار با بیان اینکه کلمه دانشجو مفاهیم 
زیبایی همچون تعلم، تعهد، حرکت، پیشرفت و امید 
را تداعی می‌کند، گفت: روزی لازم بود دانشجویان در 
اعتراض به ورود سردمداران آمریکا به ایران و شرارت‌ها 
و دخالت‌های آنان بایستند و روزی با تسخیرلانه 
جاسوسی آمریکا، انقلاب دوم را پدید آورند.فرمانده کل 
ارتش بیان کرد: یک روز نخبگان علمی از دانشگاه‌های 
کشور احساس تکلیف کردند برای دفاع از تمامیت 
ارضی در جبهه‌های جنگ حضور یابند که از همین 
دانشگاه نیز ۷۰۰ دانشجو به فرماندهی شهید عزیز 
سرلشکر سید موسی نامجوی در آغاز حملات دشمن، 
داوطلبانه در جبهه های جنوب شتافتند تا تهاجم 
دشمن را سد کنند و در این راه جمعی به شهادت 
رسیدند و جمع کثیری نیز به شمار جانبازان پیوستند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد 
که راهبرد ما حمایت از مقاومت در سوریه است، 
تاکید کرد که همه باید راهبردهای نظام را که 
رهبری ترسیم می کنند را دنبال کنند.به گزارش 
ایسنا، سعید جلیلی در مراسم روز دانشجو در 
دانشگاه علم و صنعت با طرح این سوال که دشمن 
وعده‌هایی داد، ولی چه هزینه‌ای برای خلف وعده 
داده است؟ گفت: این پرسش باید پاسخ داده شود. 
اگر به دشمن هزینه تحمیل نکنید، او جلو می آید. 
دشمن احساس می کرد یک روزه لبنان و بیروت 
را می‌گیرد، ولی موفقیت‌های جنگ 22 روزه و 33 
روزه برای حزب اله بدست آمد. وی افزود:اسرائیل 
دنبال عادی سازی روابط با کشورهای اسلامی 
بود، اما طوفان الاقصی هزینه این اقدام را افزایش 
داد. البته  در این مسیر، ممکن است نیروها به 
شهادت برسند و هزینه تحمیل شود، ولی مسیر 
براساس همین خون شهدا باید ادامه یابد. لازمه 
این مسیر این است که شعار برای توافق جدید 
ندهید. وی ادامه داد: باید در برابر دشمن هوشیار 
بود. اگر جایی در داخل خطا و نقص وجود دارد، 
دانشجو باید فریاد بزند. جلیلی با بیان اینکه مسائل 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و دفاعی به هم پیوسته 
است، گفت: دشمن دنبال ایجاد تردید در جامعه 

است.


